
 

Sapienza Università di Roma 

Area Servizi alle strutture di Ateneo 

Ufficio Approvvigionamento risorse 

CF 80209930587 PI 02133771002 

piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

 

 
Disp. n. 1611/2025 
Prot. 49913 del 03/04/2025 
 

La Direttrice Generale 
 
 
VISTO il D. Lgs. 165/01;  
 
VISTA la Legge 241/90;  

 
VISTO il Decreto legislativo 31/03/2023, n. 36 e ss.mm.ii, in particolare, l’art. 37 e 

l’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii che disciplinano, tra l’altro, il 
Programma triennale degli acquisti di beni e servizi; 

  
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17/12/2024 con la 

quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2025; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17/12/2024 con la 

quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 2025 
- 2027; 

 
VISTA  la Disposizione della Direttrice Generale n. 5009 del 20/12/2024 con la quale 

a decorrere dal 01/01/2025 è stato approvato il documento di riassetto dei 
servizi di Ateneo con il relativo organigramma; 

 
 VISTA  la Disposizione della Direttrice Generale n. 564 del 17/02/2025 con la quale, 

a decorrere dalla stessa data, è stato formalizzato il processo di definizione 
delle competenze delle Aree dirigenziali; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 25/02/2025 con la quale 

è stato approvato il Programma triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e 
servizi dell’Ateneo di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 
euro; 

 
VISTA la Disposizione della Direttrice Generale n. 279 del 03/02/2025 con la quale 

la Dott.ssa Evarita D'Archivio, Dirigente di II fascia, è stata assegnata all’Area 
Servizi alle Strutture di Ateneo con l’incarico di Direttrice; 

 
VISTA la citata Disposizione della Direttrice Generale n. 564 del 17/02/2025 nella 

quale è stata attribuita al Settore Acquisizione servizi e forniture dell’Ufficio 
Approvvigionamento risorse dell’Area Servizi alle Strutture di Ateneo, fra 
l’altro, la competenza relativa alla predisposizione, approvazione ed 
aggiornamento del Programma triennale di acquisti di beni e servizi, ivi 
comprese le modifiche e integrazioni intervenute durante l’anno di riferimento; 

 



 

 

 

 

Pag. 2 

CONSIDERATO che l’art. 6 co. 13 dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 prevede l’individuazione, 
da parte della Stazione Appaltante, nell'ambito della propria organizzazione, 
della struttura e del soggetto referente per la redazione del Programma; 

 
CONSIDERATA l’opportunità di individuare quale referente per la redazione del Programma 

triennale degli acquisti di beni e servizi la Dott.ssa Evarita D’Archivio, 
Direttrice dell’Area Servizi alle Strutture di Ateneo;  

 
 

D I S P O N E 
 

1. di nominare la Dott.ssa Evarita D’Archivio, Direttrice dell’Area Servizi alle Strutture di Ateneo, 
quale referente per la redazione del Programma triennale degli acquisiti di beni e servizi e 
relativi aggiornamenti annuali, ai sensi della normativa richiamata in premessa; 
 

2. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ateneo nella 
sezione Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
 
                   F.TO 
LA DIRETTRICE GENERALE 
 
 

 
 

 


